Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 9

заседания Ученого совета

от 23 октября 2019 года

                   Всего членов совета – 17

                                                                                     Присутствующих – 14

Председатель Ученого совета – Лазицкая Н.Ф.

                     Секретарь Ученого совета –  Крюкова Н.В.

1. Об итогах летней промежуточной

аттестации обучающихся всех форм

обучения

Докладывает

2. О внесении изменений в состав Ученого

совета

Докладывает

3. Утверждение расписания и графика

работы ГИА в 2019-2020 уч. г.

Докладывает

4.  О присвоении ученого звания доцента

директору Севастопольского экономико-

гуманитарного института, доценту

кафедры туризма,  кандидату

географических наук Лазицкой Наталье

Фёдоровне, доценту кафедры туризма,

кандидату исторических наук Калинкиной

Светлане Анатольевне, доценту кафедры

социально-гуманитарных дисциплин,

кандидату исторических наук Новиковой

Елене Викторовне, доценту кафедры

менеджмента, кандидату экономических

наук Страшко Екатерине Викторовне.

Докладывает

Мосюндзь Александра

Викторовна - начальник УМО

Лазицкая Наталья Федоровна

– директор института

Мосюндзь Александра

Викторовна - начальник УМО

Крюкова Наталия Васильевна

- ученый секретарь Ученого

совета института

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию Мосюндзь А.В. об итогах летней

промежуточной аттестации обучающихся всех форм обучения (см.

Приложение 1.).

ПОСТАНОВИЛИ: принять во внимание информацию Мосюндзь А.В. об

итогах летней промежуточной аттестации обучающихся всех форм обучения.

2. СЛУШАЛИ: информацию Лазицкой Н.Ф., директора института, о

внесении изменений в состав Ученого совета.

ПОСТАНОВИЛИ: В связи с кадровыми изменениями внести изменения в

состав Ученого совета института:

- вывести из состава Ученого совета Зиновьева С.С.

- ввести в состав Ученого совета Печенева Д.Д.

3. СЛУШАЛИ: информацию Мосюндзь А.В. об утверждении графика

работы и  расписания ГИА в 2019-2020 уч.г.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить расписание ГИА на 2019-2020 уч. год.

4. СЛУШАЛИ: информацию ученого секретаря Крюковой Н.В. о

присвоении ученого звания доцента директору Севастопольского экономико-

гуманитарного института, доценту кафедры туризма,  кандидату

географических наук Лазицкой Наталье Фёдоровне, доценту кафедры

туризма, кандидату исторических наук Калинкиной Светлане Анатольевне,

доценту кафедры социально-гуманитарных дисциплин, кандидату

исторических наук Новиковой Елене Викторовне, доценту кафедры

менеджмента, кандидату экономических наук Страшко Екатерине

Викторовне..

ПОСТАНОВИЛИ:

- Ходатайствовать перед Ученым советом КФУ им. В.И. Вернадского о

присвоении ученого звания доцента директору Севастопольского экономико-

гуманитарного института, доценту кафедры туризма, кандидату

географических наук Лазицкой Наталье Федоровне по научной

специальности 08.00.05 Экономика и управление народным хозяйством.

- Ходатайствовать перед Ученым советом КФУ им. В.И. Вернадского о

присвоении ученого звания доцента доценту кафедры туризма, кандидату

исторических наук Калинкиной Светлане Анатольевне по научной

специальности 08.00.05 Экономика и управление народным хозяйством.

- Ходатайствовать перед Ученым советом КФУ им. В.И. Вернадского о

присвоении ученого звания доцента доценту кафедры социально-

https://teacode.com/online/vak/p08-00-05.html
https://teacode.com/online/vak/p08-00-05.html

гуманитарных дисциплин, кандидату исторических наук Новиковой Елене

Викторовне по научной специальности 07.00.02 Отечественная история.

- Ходатайствовать перед Ученым советом КФУ им. В.И. Вернадского о

присвоении ученого звания доцента доценту кафедры менеджмента,

кандидату экономических наук Страшко Екатерине Викторовне по научной

специальности 08.00.05 Экономика и управление народным хозяйством.

Повестка дня исчерпана.

Председатель   Ученого совета                                        Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова

https://teacode.com/online/vak/p08-00-05.html